Protocolo nº _____________________

Data: _______ / ________/ ________

Hora: ______ / ______

Funcionário: ______________________

INDICAÇÃO

 Nº007/2018

Autor: Carlos Araújo

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

Respaldados nas disposições do Regimento Interno desta
Augusta Câmara Municipal, venho pelo presente, solicitar que seja endereçada
expediente Indicatório ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, com cópia ao
Coordenador da CMTU.

INDICA a possibilidade de viabilizar a instalação de
sinalização de placas de trânsito advertência em toda a extensão da Rua
Pernambuco no Bairro Primavera II.

JUSTIFICATIVA:

O objetivo da presente propositura é uma solicitação dos
moradores que segundo relatos, a rua não possui placas de advertência e muitos
veículos trafegam em alta velocidade, o que aumenta a probabilidade de
acidentes.

Assim substanciados pelos fatos narrados, e buscando
externar segurança aos moradores primaverenses daquele bairro é que
indicamos a viabilização de “colocação de placas de sinalização de trânsito
em toda extensão da Rua acima citado.”

Sala das Sessões em, 02 de março de 2018.

Carlos Araújo
                                          Vereador – PP